АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ЦЕНТРАЛЬНЫЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ»
УЧЕБНЫЙ ПЛАН
цикла тематического усовершенствования по специальности 

 «Семейное сестринское дело»

Цель: приобретение новых знаний и углубление имеющихся знаний  по вопросам оказания первичной медико-санитарной помощи при наиболее распространенных заболеваниях в условиях первичного звена здравоохранения, а также освоение практических умений и навыков, необходимых специалисту в соответствии с профессионально - должностными требованиями. На цикле проводится подготовка слушателей к сдаче сертификационного итогового контроля с получением сертификата специалиста.

Категория слушателей: среднее профессиональное образование по специальности "Лечебное дело", "Акушерское дело", "Сестринское дело" и сертификат специалиста по специальности "Общая практика" без предъявления требований к стажу работы.

Срок обучения: 144 часа, (4 недели).
Форма обучения: очно-заочная, с применением дистанционных технологий.
	№ п/п
	Наименование модулей
	Всего часов
	В том числе:
	Форма контроля

	
	
	
	Лекции
	Практика/

семинар 
	

	1.
	Общественное здоровье, система и политика здравоохранения в РФ. 
	10
	4
	6
	

	2
	Теоретические основы сестринского дела
	25
	7
	18
	

	3.
	Медицина катастроф. Неотложная помощь
	14
	4
	10
	

	4
	Семья
	9
	2
	7
	

	5.
	Сестринское дело 
	80
	27
	53
	

	Итоговая аттестация
	6
	
	6
	Зачет

	Итого
	144 
	51
	93
	


